
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 26 del 18/02/2025

   Il Responsabile del Procedimento Cinzia Lombardo

OGGETTO :

 IMPEGNO SOMME NECESSARIE ALL'UTILIZZO DI 
PERSONALE DIPENDENTE DA ALTRI COMUNI IN 
COMANDO O CONVENZIONE NEL COMUNE DI LENTINI 
PER L'ANNO 2025

 Impegno somme necessarie all'utilizzo di personale dipendente da altri Comuni in Comando o Convenzione 
nel Comune di Lentini per l'anno 2025

Premesso che:
-con Delibera G.M. n. 2  del 10/01/2025 è stata approvata  la convenzione tra il Comune di Lentini ed il 
Comune di Priolo Gargallo (SR)  per l'utilizzo del dipendente del Comune di Priolo nel Comune di Lentini 
per n.12 ore settimanali;
-con Delibera G.M. n. 83 del 19/06/2024 è stato differito il termine di scadenza del comando del dipendente 
del Comune di Francofonte Di Falco Salvatore  - Area Operatore – presso il Comune di Lentini, fino al 23 
maggio 2025.

Preso atto che con Delibere G.M. n. 139/2024  avente oggetto “Approvazione del piano esecutivo di 
gestione - esercizio 2024-2026 - assegnazione risorse finanziarie.
 al Capitolo 1902 “Trasferimenti ad altri Enti per personale utilizzato in comando” sono state previste le 
seguenti poste

            
art.0 € 20.000,00

art.13 € 9.792,00

art.16 € 15.000,00

Totale € 44.792,00
   



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

Visto  l'art. 183 del D.lvo 267/2000  modificato dalla  Legge del 30/12/2018 n. 145, è  necessario impegnare 
le somme  per i rimborsi ai Comuni datori di lavoro dei dipendenti che prestano servizio nel Comune di 
Lentini in Comando o Convenzione  

PROPONE

 Di impegnare  le seguenti poste al Capitolo 1902 “Trasferimenti ad altri Enti per personale utilizzato 
in comando” 

art.0 € 20.000,00

art.13 € 9.792,00

art.16 € 15.000,00

Totale € 44.792,00
   

 La sottoscritta dichiara l’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90, come introdotto dalla 
L.190/2012 e come previsto dal Piano della prevenzione della corruzione vigente
                                      

       



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto:  IMPEGNO SOMME 
NECESSARIE ALL'UTILIZZO DI PERSONALE DIPENDENTE DA ALTRI COMUNI IN 
COMANDO O CONVENZIONE NEL COMUNE DI LENTINI PER L'ANNO 2025

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 18/02/2025  Il Responsabile del Settore
   AGNELLO ROCCO SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


